АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от «17» февраля 2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39
О внесении изменений в Постановление
Главы поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района от 04.04.2007 г. №43

«Об утверждении  «Правил внутреннего распорядка

для работников администрации МО «поселок имени

К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области»

В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с учетом Протеста Курчатовской межрайонной прокуратуры от 07.02.2022 №37-2022, а также в целях приведения правовых актов муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Абзац 2 пункта 6.3. Правил внутреннего распорядка для работников администрации МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области, утвержденных Постановлением Главы поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района от 04.04.2007 года №43 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка для работников администрации МО «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области»  изложить в новой редакции:
«Дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Опубликовать настоящее постановление, на официальном сайте муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области (http://поселок-клибкнехта.рф/) в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Соломину В.М.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района                                                                                       А.М. Туточкин